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Minta közigazgatás.
Lapunk legutóbbi számában 

„több iparos44 aláírással egy nyílt 
levél jelent meg, melyben Dókus 
Gyula alispánt arra kérik az ipa­
rosok, hogy az 1907. évben meg­
tartott ipartestületi közgyűlés el­
len beadott felebbezés ügyéb n 
hozott I. fokú, tanácsi határozat 
ellen beadott lelebbe/.é->t int /ze 
el. Mint most utólag értesültünk, 
ez a határozat az alispán részé­
ről még múlt év novemb r 18-án 
elintéztetett, sőt a véghatározatot 
december 5-én ki is kézbesítették 
a feleknek Minket nem illehet 
szemrehányás a nyílt levél meg­
jelenésért. Azt az iparosok egy 
része irta s mi nem tudhattuk, 
hogy az az ügy már el lett in­
tézve.

Az alispán ez ügyben hozott 
határozata ugyanis a következő: 

Vég határozat
A sátoraljaújhelyi ipartestéi 

let elöljáróságának ielebbezése 
folytán felülvizsgálat alá vet­
tem Saujhely város tanácsá­
nak lolyó évi 10674 sz. a. 
hozott véghatdrozatát, mellyel 
az említett ipartesüilet 1907. 
évi február *24 tartott kö/g>ü- 
lésén hozott határo. atokat meg­
semmisítette az ipartestület 
elöljáróságát további szabály 
szerű eljárásra utasította.

A felülvizsgálat eredményé­
hez képest a telebbezett I. 
fokú határozatot feloldom és 
utasítom az 1. loku iparható­
ságot, hogy az eljárás alap­
jául szolgáló feljelentés 13. 
pontjában Székely Imre ipar- 
hatósági biztos és Gáthy L>éza 
ipartestületi jegyző ellen emelt 
panaszokat tegye megfelelő 
vizsgálat tárgyává s hozzon 
igy ezen panaszok, mint a 
beadvány C. pontjában kile- 
jezett óvás lelett is érdemle 
ges határozatot.

Az ipartestület elöljárósá­
gának folyó évi 781 sz. alatt 
hozott II. fokú határozatom 
ellen 10363 sz alatt iktatott 
lelebbesését hivatalból vissza­
utasítom.

Indokolás.
Miután 1 lericz Sándor és 

társai az eljárás alapjául szol­
gáló kérvényükben nem csu­
pán az 1907. február 24-iki 
gyűlés határozatainak megsem­
misítését kérelmezték hanem 
panaszolt cselekményekkel kap­
csolatban ug) Székely Imre

iparhatósági biztossal mint 
Gáthi Géza ipartestületi jegy­
zővel szemben is megtorló in­
tézkedések alkalmazását kér­
ték sőt Gáthy Gézát a köz­
gyűlési jegyzőkönyv megha­
misításával is gyanúsították és 
mindezen panaszpontokon a 
vizsgálat eddig lefolytatva nem 
lett és határozat nem hozatott.

A felebbezett 1. fokú hatá­
rozatot már ezen okoknál fogva 
is feloldani kellett. Ettől clte 
kintve fel kellett oldani az I. 
fokú határozatot azért is, mert 
az az 1907. évi február 24-iki 
közgyűlés határozatait meg­
semmisítette ugyan ; ezen ren­
delkezésnek következményeit 
azonban világosan meg nem 
állapította és igy határozat al­
kalmatlan arra, hogy végre 
hajtásnak szolgáljon alapul

A többször említett közgyű­
lés főtárgya ugyanis az ipar- 
testületi tisztujitás megejtése 
volt, hozott határozatainak meg 
semmisítése alatt tehát azt is 
érteni kellene, hogy a megvá­
lasztott előljárósági tagok el­
nök számvevők stb. elvesztik 
a választás által nyert megbí­
zatásukat és igy az l loku 
határozat azon rendelkezése, 
mellyel az ipartestületi elöl­
járóságot további szabályszerű 
eljárásra utasítja, nemcsak ha­
tározatlan és homályos hanem 
ellentétben áll a választás meg­
semmisítésének okszerű követ­
kezményeivé) is.

Mindezeknél fogva intézkeu 
nem kellett, hogy a panasz 
egész terjedelmében megvizs­
gáltassuk az összes előterjesz­
tett kérelmek felett határozat 
hozassuk s hozott határozatok 
jogkövetkezményei végrehaj­
tása alkalmas módon megálla- 
pittassanak.

A 781 908 sz. II. fokú vég­
határozat ellen beadott feleb 
bezését azért utasítom cl, mert 
e határozat csupán a beadott 
panaszok felett hozandó ügy­
döntő határozat előkészítője 
tekintetében tartalmaz intéz­
kedést és igy az ellen önálló 
felebbezésnek helye nincs, ha­
nem az az által állítólag szen­
vedett sérelem orvoslása 1901. 
XX t.-c. 4 § nak 2-ik bekez­
dése értelmében csak a vég­
határozat ellen irányuló ícleb 
bezésben kérhető.

Erről Saujhely város taná­
csát a felterjesztett iratok visz- 
szaküldése mellett azzal érte- 

L ^ u p u  nli.

sitem, hogy ezt a véghatáro­
zatot, mely ellen a kereskede­
lemügyi miniszter úrhoz feleb 
bezésnek van helye. 1 lericz 
Sándor panaszosnak Móré 
Dániel ipartestületi elnöknek 
és az iparhatósági biztosnak 
kézbesittesse ki.

Sátoraljaújhely, 1908. no­
vember 18.

alispán hiv. táv.
7 huránszky Ld szlő% 

fűjegvzö.

Tehát most a küzg)ülés után 
2 évvel ott állunk, ahol állotunk 
a felebbezés beadásakor — a 
kezdet kezdetén. Az alispáni ha­
tározat nemcsak uj határozatim 
zatalra, hanem a vizsgálat kiegé­
szítésére is utasítja a \áros taná 
csát. Szóval van reményünk, hogy 
újabb 2 év múlt n, vagyis a 
mandátum lejárta után egy évvel 
eljutunk a tisztújító közgyűlés 
megsemmisítéséig.

llát nem minta közigazgatás 
ez? 1900. februárban volt a vá­
lasztás. Ugyan-e hónapban lett 
beadva a felebbezés is. A város 
igen tisztelt tanácsa azonban jó­
nak látta az ügyet ■— persze 
mert Gáthyról is volt benne szó 

kissé szüneteltetni és csak 
mikor már panasszal fordultak az 
iparosok a miniszterhez, 1907. 
év szeptemberében, tehát a fe­
lebbezés beadásától számított 
1 és fél év után látta jónak uj 
bői elővenni az ügyet és ekkor 
a városnál eddig sohasem tapasz 
talt gyorsasággal lefolytatták a 
tanúkihallgatást és meghozták a 
határozatot. Az égé íz eljárás alig 
egy hetet vett ig nybe.

A határozatot természetesen 
megtelebbe. te az ipartestület elöl­
járósága és — úgy látszik siker­
rel. Az alispán ugyanis — mit is 
tehetett volna egyebet — meg­
semmisítette a város által csak 
úgy kutyafuttában készített férc- 
munkát, mely mindennek nevez­
hető volt, csak a felebbezésben 
foglaltak helyes elintézésének nem 
és most 1909. január 20 án, a
tisztújító közgyűlés után 2 évvel 
ott állunk a kezdet kezdetén: a 
vizsgálat megindításánál.

Igazán elszorul az ember szive, 
ha látja ezt a gazdálkodást, amely 
még mindig, a régi recipé sze­
rint folyik a városnál. Nem tudja 
az ember, l ogy kacagjon, vagy 
bos/.ankodjék é, látva ezt a jel 
lemezhetetlen nemtörődömséget, 
mellyel a város tisztviselői a vá­
rost lenntartó iparos osztállyal,
-I- oldal*

az ö tulajdonképeni kenyeres gaz­
dájukkal szemben követnek.

Mert tévedés ám azt hinni, 
hogy a város az alispáni határo­
zat kikézbesítésén kívül tett már 
valamit ez ügyben. Dehogy, az 
ilyen szándék távol áll a mi de­
rék tisztviselőinktől, hiszen ez 
munkával járna, már pedig a mi 
városi tisztikarunk — tisztelet az 
egynéhány kivételnek — semmi­
nek sem ellensége a munkán kí­
vül.

De van még egy reménye az 
iparosoknak, hogy ezt az ügyet 
meg az elöljáróság mandátumá­
nak lejárta előtt, tehát egy éven 
belül elintéztethetik. Es ez az, 
ha panasszal fordulnak újból a 
miniszterhez. Es az egy lépés még 
segíthet és mi úgy vagyunk in­
formálva, hogy a megvalósítása 
nem fog soká késni.

Csakhogy ezúttal ám nem az 
ipartestület ellen,hanem a mélyen 
tisztelt tanács ellen fogják kérni 
a vizsgálatot. Ez pedig — mi 
legalább azt hisszük — kellemet­
len következményekkel járna, mert 
ez a vizsgálat — már úgy tiszta 
véletlenségből is — valamivel 
többet talalno még kisütni, mint 
az a bizonyos, 1907. nyarán meg­
tartott főispáni vizsgálat.

Az iparosok türelme már fogy­
tán van. Elég volt várniok az 
elintézésre 2 teljes esztendeig, 
tovább már nem igen akarnak. 
Jó lesz liát sietni ennek az ügy­
nek gyors és pontos elintézésével, 
mert isten bizony cifra dolog talál 
kerekedni, melynek azonban elő 
reláthatólag nem az iparosok 
isszák meg a levét.

Az adóreform kérdéséhez.*
N ihány szó Dr. B u/a Barna 

képviselőnkhöz.

l)r. Búza Barna képviselőnkről el 
kell üsmenii, hogy megvan a kon­
zekvens ereje arra, hogy ott fent 
ép úgy, mint választói előtt elmondja 
véleményét, meg nem tagadja meg­
győződését, még ha az úgynevezett 
irányadó közvélemény vagy egy ré­
szének határozott ellenvéleményére 
is akad.

Ez a tulajdonsága is biztat ben­
nünket arra, hogy informáljuk mi 
is és meggyőzzük arról, hogy minő 
veszélyeket zudit hazánk különösen 
vidéki népeire az uj ndóreforraja- 
vaslat.

Nem magyarázzuk azt, hogy a tür-
* P o litik a i főm unkutársunk. aki jol«n- 

lóg távol vau. jövő szám unkban valószi- 
uüleg válaszolni fog t> közleményre.
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vénytervezet mennyire sújtja az ipa­
ros*, kereskedői osztályt.

Tessék elolvasni országunk egyik 
közgazdasági vezető egyéniségének,
Jeleneknek az adóreform ügyében 
tartott beszédjét illetve megjelent 
brosürjét, melylyel világosan bebi­
zonyítja a javaslat existenciákat el* 
nyomorító következményeit, az ipa-! törvényjavaslat 
ros osztályra háruló veszedelmeket, kedéseinek törv

dóki intézeteket szigorú törvényes 
intézkedésekkel — ezek ugyan szen­
vedni fognak — a nagy közön­
séget, az ipar és kereskedelem és a 
kis gazdaság embereit fogják még 
csak igazán és erősen sújtani.

Dr. Búza Barna képviselőnk iguz- 
ságérzetétől erős akciót várunk a 

egyes káros intéz- 
nverőre emelkedése

Mi csakis a törvénytervezet lil ik ellen 
szakaszára hivatkozunk, hogy felvi-1 
lágositsuk képviselőnket és rábírjuk, 
hogy ott a parlamentben és pártban 
emelje fel sulylyal biró szavát a 
választói »/w részét megkárosító tör­
vénytervezet ellen.

A tervezet 21-ik szakasza kimondja, 
hogy az az intézet (takarékpénztár, 
bank) mely az Osztrák-Magyar Bank 
iuiudenkori kamat percen tuali tusánál 
3 százaléknál magasabb kamatot 
szed, aránytalanul magasabb adót 
tartozik fizetni.

Ha a törvényhozásnak módjában 
lenne gondo>kodni arról, hogy a 
vidéki intézetek illetve közönség ré­
szére megnyíljanak azok a 2 és fél,
3 és 4 százalékos hitelforrások és 
az Osztrák-Magyar Bank pénztárai ; 
még csak valamiképen indoko hat­
nák az intézkedést ; de midőn ezek

H.

Ujhely köztisztasága.
Köztisztaság. Mily szép, mily 

ideális fogalom. Szinte jól esik 
az embernek ha hallja Ezért is 
irtuk ezt a cimmet cikkünk élére. 
Pedig oda tulajdonkép inkább 
illenék ez a szó : küzpiszkosság. 
Az újhelyi utczák jelenlegi ála- 
potáról kívánunk ugyanis e cikk 
keretében cgyet-mást elmondani. 
És irhatunk-e legjobb akarattal 
is, ha az ujhely i utcákkal foglal­
kozunk, köztisztaságról ? Nem és 
ezerszer is nem Nálunk ez a 
fogalom ösmeretlen télen, ösme- 
retlen nyáron, sőt ösmeretlen 
ősszel és tavasszal is.

Ami jó, ami kellemes, ami 
a források a vidék elől eivannak ! üdvös lenne a város közönségére, 
zárva és ha egyik v. másik péuz- L z nálunk mind ösmeretlen és 
intézet részére az Osztrák-Magyar C2ért ösmeretlen a köztisztaság 
Bank forrásai kegyességből egy pár ; js Pedig sokat irtunk már e 
cseppre meg is nyílnak, nincs jogo- ]apok hasábjain erről, a nálunk 
sulUága annak, hogy ez intézet | ismeretlen valamiről. De hiába.
megállapítana, kamat politikája ké­
pezze a magyar törvényhozás intéz­
kedésének alapját.

11a az Osztrak-Magyar Banknak 
tetszik rátáját 3 százalékra megái- 
apitani a magyar vidéki pénzinté­
zetek kényszerítve volnának nyom 
bán a Uszfmitohisi kamat uhut '» 
százalékra leszállítani.

llát kérdjük a tisztelt képviselőnk­
től, az ilyen törvényekkel nincs e 
veszélyeztetve illetve megkárosítva 
a vidéki intézetek t xisteneiaja, pláne, 
ha bebizonyítjuk, hogy a tőkeállo 
raány 5—6 és fél százalék a va­
gyonkezelés költségeivel t> és fél, 
7 százalékba kerül.

11a törvényerőre emelkedik ez az 
érdekeitek meghallgatása nélkül al­
kotott tervezet, feléled a régi osztrák 
korszak áldatlan rendszere. Minden 
rosszakaratú leijelentésre megindult 
a hajsza a feljelentett intézet ellen.

llát jó lesz ez igy tisztelt képvi 
sel ő ur ?

Igaz, hogy az intézeteknek img 
van adva a tuédja a zaklatás elleni 
védekezésre, amennyiben előre be 
jelenthetik, hogy nem járnak el a 
törvény intézkedései szerint és meg­
fizetik a büntetést illetve a felemelt 
adótételt. Hát kérdem én ismét tisz­
telt képviselőnktől mi lesz e meg­
adásnak a konzekvenciája ? Ki 
issza meg a levet egy törvény ki 
méletíeu és káio-itó intézkedésént k?

Ha pedig póttörvény nyel fogják 
megfosztani az intézeteket az önvé­
delem lehetőségétől, ki lesz az á do 
zat osztályosa?

Bármik* j en akarják fa hoz szőri-1 
tani az igazi érdmieket sztrzett vi-1

A vezető körök, akiknek hiva­
tása, kötelessége volna gondos 
kodni a köztisztaságról, mindig 
találnak kifogást, melyek alkal 
masak, —
— hogy a

| adót még pedig elég súlyos 
adót, megkövetelheti hát, hogy 

j  a város ennek ellenében gon- 
| doskodjék olyan eszközökről, 
melyekkel élete biztonságáról 
gondoskodhat.

Es ez nem tréfa, mert tényleg 
a közönség életbiztonságáról van 
szó. Vagy nem-e életveszélyes 
ma akármelyik gyalogjárón végig 
menni ? Hiszen a város legfor­
galmasabb utcái: a Széchenyi 
és Wekerle-tér, a Rákóczy és 
Molnár István utcza valóságos 
jéghegyekkel van tele, melyen 
csak azok mehetnek végig — 
de azok is csak nagy üggyel baj­
jal — akik gyakorlott turisták 
és ebbeli gyakorlataikat az Alpe 
sek glecserein szerezték meg.

Es mert nem minden ember­
nek van anyagi ereje és fizikai 
ideje arra, hogy elmenjen az Al- 
pesek járatos turistáihoz magán­
órákat venni a jéghegyek meg 
mászásában, — talán mégis 
szükséges volna gyorsan segíteni 
a szegény, turisztikához nem 
értő közönségen még mi­
előtt komolyabb következmények 
lehetnek a város vezetőségének 
gondatlanságából. Járhatóvá kell 
tenni a járdákat még mielőtt a 
szegény, amúgy is minden ol­
dalról agyonnyomoritott polgár 
ság lába, keze, esetleg teje nem 
tesz kirándulást a mi glecserc- 
inken — a törzstől.

Eel kell fogadni napszámoso­
kat, még pedig nem tiz-huszat, 
és sürgősen rendbe kell hozatni

akarat. Elvégre köztisztasági fe­
lügyelő már van, — még csak a 
köztisztasági munkások hiányza­
nak.

h í r e k .

a gyalog és kocsijárókat. Vagy 
legalább szerintünk,150 napszámos egy hét alatt 
figyelmeztető cikkek könnyen rendbehozhatná a várost

élét elvegyék. Nyáron az volt a és eltüntethetné a glecsereket 
kifogás, hogy a vízvezetéki mun- Csakhogy ehhez ám egy kis jó - 
kdlatok te zik lehetetlenné az akarat, — no meg egy kis kü- 
utczák rendbentartá át, ő ;szel és t^lességérzet is kell. Meg kell 
tavasszal a folytonos előzések érteni, érezni kell a képviselőtes- 
miatt nem tudnak a város urai; tület igen tisztelt tagjainak, hogy 
segíteni az utczák botrányos ál- nem csupán a tisztviselők fize- 
lapotán és télen, no arra is ta- Lésének emelésére, külömböző 
Iáinak majd okot, hogy az utcák pótlékok megszavazására, hanem 
inkább hasonlítanak valami ciha- azért is küldték őket a kép- 
nyagolt trágyadombhoz, mint viselőtestületbe, hogy ott — ha 
utcához. j bármily csekélv mértékben is —

Fognak találni okot — sőt a polgárság érdekében is csele- 
valószinüleg nem is egyet — ! kedjék valamit, 
mell)cl indokolni lógják azt, Meg kell érteni a város atyái
hogy a gyalogjárók járhataila- 
nők, hogy a kocsiutak minden­
nek inkább n» vezhetok mint út­
nak. Sőt tudjuk is már, hogy mi 
lesz az ok. S mert tudjuk, mind­
járt le is számolunk vele.

Több mint valószínű, hogy 
az a városi seprősök csekély 
létszáma, a szeméthordó kocsik 
és lovak hiánya lesz. Es cl kell 
(ismernünk, hogy ez alapos ok 
is, — de csak olyan, amely leg­
feljebb a város tanácsát menti, 
de a tulajdonképeni vezetőséget: 
a képviselőtestületet semmi esetre. 
A város közönségére nézve ez 
nem lehet megnyugtató kifogás, 
hogy a város nem rendelkezik 
megfelelő és kellő eszközökkel 
ahhoz, hogy az utczákát rendben 
tartsák. A közönség fizeti az

nak, hogy az utczák rendbeho 
zatala nemcsak akkor válik majd 
sőrgőssé, mikor majd a nagy- 
fejüek egyikének keze, lába, ol 
dalbordája esetleg nyakcsigolyája 
bánja a glecserek mesterséges 
fejlesztését, hanem sürgős az 
már akkor is, mikor a szegény, 
agyonsanyargatott adóalany élet- 
biztonsága lorog kockán.

A város vezetősége már nem 
egy hiábavalóságra pocsékolta el 
a közvagyont, illenék hát, hogy 
legalább egyszer olyan célra for- 
dittassanak a polgárság fillérei, 
amelynek ő is hasznát veheti 
Meg kell tisztítani az utcákat, de 
elsősorban az iskolákhoz vezető 
utak gyalogjáróit, mer a gyerekeket 
érheti legkönnyebben baj. Nem 
kell sok hozzá csak egy kis jó­

— Személyi hir. Dr. FriedLajos orsz. 
képviselő állandó tartózkodásra Bu­
dapestre elutazott és lakását ideig­
lenesen O-utca 4. sz. alatt helyezte el.

—  Az igazságügyi tisztviselők lak­
bére. A kormány az elmúlt év vé­
gével rendezte az állami tisztviselők 
lakbérilletményeit. A tisztviselők 
nagy része már a karácsonyi ünne­
pekre felvehette az októbertől járó 
külöubüzetet és újévkor már a ma­
gasabb lakbérilletményt kapták. 
Nagy volt az öröm a tisztviselők 
körében, de csak részben. Az igaz- 
ságügymiuiszter ur ugyanis — ne­
hogy a nagy öröm megártson a tiszt­
viselőinek — az igazságügyi tiszt­
viselők magasabb lakbérilletményét 
még a mai napig sem utalta ki. He­
lyesnek tartanók, ha országgyűlési 
képviselőnk ösiuert jóakaratában ré­
szesíteni ezt az ügyet és közben 
járna, hogy a szegény családos tiszt 
viselők hozzájuthassanak már végre 
az őket törvényszerűit már régen 
megillető illetményeikhez.

Adományok a delolaszorszayi 
földrenyes áltál károsulták reszere. 
A Zempiénvarmegyei segélybizott- 
ághoz eddig a köv. állományok 

érkeztek : (Jróf Széchenyi Ernő 10U 
kor, üzv. dr Schőn \ ilraosué 10 
K. Schőn Andor 3 K. Dános Miklós 

K. Jahl Jenő 3 K. Csermák Kál­
imul 3 K. Szeszlér Ödön, 1 K. Pru 
nauer Kálmán 1 K. Mészáros Vik­
tor 1 K. Beyer Jakab 1 K. Laszács 
Fereuc 1 K. Künn Károly 00 Cili. 
Borsúnyi Menyhért 40 fill, Bordás 
Sándor 40 l'ili, Bodnár József 20 
fill. Összesen 130 K. 00 fill — Foly­
tatjuk.

—  A vasúti hidak őrzésé. Szenzá­
ciós hírről ad hírt az Ungváit meg­
jelenő „Ung“ legutóbbi száma a 
következőkben : A nagyobb vasúti 
hidakat mindenfelé katonaság őrzi, 
így a csapi Tiszafádat is. Tizenhat 
fegyveres katona őrködik a hid mel­
lett, négyesével mindegyik sarkán. 
Állítólag bosnyákok megkísértették 
több helyen a va.uti hidak felrob­
bantását. Ez az oka az eiővigyázat­
nak. A bosnyákokat kitiltottak az 
országból

— A postaiyazgatósáy figyelmébe.
A következő levelet vettük : „F. hó 
14-én 2 pénzeslevelet küldtem fel­
adás céljából a vécsei póstaügynök- 
ségre, azonban az ügynök ur a fel 
vételt megtagadta azzal a megoko- 
lássál, hogy ünnepe van. Miután 
tudtam, hogy a gür. kalh. újév nem 
hivatalos ünnepe a postának, magam 
vittem el a leveleket. Azonban én 
sem jártam nagyobb szerencsével, 
mint a megbízottam. Nagyon kérem 
a tek. szerkesztőséget: szíveskedjék 
panaszomnak b. lapjában hel)tadni, 
miután igy gondolom elérni azt, hogy 
ezentúl rendesebb elbánásban része­
süljenek a felek a vécsei póstaügy- 
nők részéről.“ — Készséggel adtunk 
helyt e panasznak mar azért, mert 
— mint más oldalról értesülünk — 
ez nem az első önkénykedése az 
ügynöknek. A postaigazgatóság fi­
gyelmét pedig felhívjuk erre a ha- 
saskodásra, amely azonkívül, hogy 
jogtalan, még kart is okoz a feladó­
nak.. A magyar posta jóhirnevét 
nem szabad lejáratni holmi ügynö- 
kücskék szeszélye miatt és ezért 
hisszük, hogy az erélyes mogrend- 
szabályozás nem fog késni az igaz­
gatóság részéről.

AMERIKAI TÖLTHETŐ TOLLSZÁR k N  k N KAPHATÓ k N  k N

PUT'- ARA 1 KORONA.
LANDESMANN MIKSA

K Ö N Y V , PAPÍR- ÉS ÍRÓSZEREK  

KERESKEDÉSÉBEN.
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—  Előadások a szabad lyceumban
A polg. fiúiskola tantestülete ez 
évben is heteukint kétszer: hétfőn 
és csütörtökön a városháza nagy­
termében a tudomány külömböző 
ágaiból népszerű előadásokat tart. 
Kertész Ödön igazgató utánjárása 
folytán tantestületen kívül álló urak 
is szerepelnek 1—2 előadással. így 
dr Chudovszky Móricz a tuberko­
lózisról értekezett igen érdekesen, 
legutóbb pedig dr. Hévész Bódog 
2 előadás keretében ismertette a 
magyar közjogot és pedig oly ügye­
sen, hogy a kik jelen voltunk, 
szinte sajnáltuk, hogy alig 20 em­
ber hallgatja ezen gyönyörű szép 
és élvezetes előadásokat. A közjog 
nagy halmazából kiválasztotta azo­
kat a dolgokat melyeket minden 
polgárnak tudni igazan nagyon fon­
tos. Dr. Révész katedrára való em­
bernek bizonyult, aki szabatos elő­
adásával lebilincselte a hallgató­
ságot. Előadása mindvégig érdekes 
maradt. Szomorú jelenség, hogy az 
a közönség, amely a színházi sze 
zouban vasárnap délutánonként szinte 
megostromolja a színházi pénztárt, 
hogy „A hét schlezingeri" vagy 
ehhez hasonló bolondságot láthasson 
drága p énzért, az ismeretek befo­
gadására semmi érzékkel nem hir 
és teljesen távol tartja magát a 
szabad lyceumi előadásoktól, ahol 
pedig minden anyagi áldozat nélkül 
szép és hasznos ismeretekre tehetne 
szert. Allatn és társadalom részéről 
rendkívül fontosnak és czélszerünek 
bizonyultak ezen ismeretterjesztő 
estélyek és az ország minden ré­
szében nagy közönséget vonzanak, 
csak minálunk nagy a közöny és 
hiábavaló munkának bizonyultak az 
igazgatónak nagy aiubitiőval Kifej­
tett aktíója a tanári karnak és az 
előadó uraknak önzetlen fáragsága. 
Az indolentiaért nem vádo juk azokat, 
kiknek érdekében u szabad lyceumi 
előadások rendeztetnek, ők ueiu 
érzik a tudás hiányát, nincs is ér­
zékük ahhoz, hogy tu lományos elő­
adásokra járjanak. Hogy miképen 
lehetne m-’gis a szabad lyceumi 
előadásokat népesekké tenni, arról 
majd más alka'oinmal mondjuk el 
szerény véleményünket.

—  Országos vasár. A legközelebbi 
úgynevezett Apollónia-országos vá 
sár folyó évi február Itó 8. és ü én 
fog Sátoraljaújhelyben megtartatni

—  Elgazolta a vonat. Nagv sze­
rencsétlenség történt folyó hó 18-án, 
a hajnali órákban a legonyealsó- 
mihalyi-i vasúti állomás közelében 
Ssafo András és Zuboly János lasz 
tóczi pályafciitartási munkásokat a 
vonat elgázolta és rajtuk életve 
szélyes sérüléseket ejtett. A két 
munkás a kora hajnali órákban in 
dúlt el Lasztóczról a legenyealsó- 
miha'yi i pályafentartási munkála­
tokhoz. Mind a kettőn a vasúti 
sínek mentén haladtak, a hol a 
hideg északi szél annyit a fújt, hogy 
a feléjük közeledő vonat dübörgé­
sét nem hallották. így történt, hogy 
a Kassa felől robogó vonat a haj­
nali szürkületben a két embert utol­
érte és mielőtt kitérhettek volna, 
— elütötte. A szerencsétlenül iárt 
munkásokat a helyszínén vonatra 
tették és Sátoraljaújhelybe hozták, 
ahonnan az „Erzsébet" közkórházba 
szállították. SérUlésök rendkívül sú­
lyos. Egyiküket ki sem lehetett hall­
gatni,mert eszméleten kívül van.

—  Poruljart békéltető. Különösen 
falun dívik, .hogy a legények és a 
karácsonyi betlehemesek között ve­
rekedés keletkezik, a mely sokszor 
igen szomorú küvetkezinénynyel 
jár. Ki tudná megmondani, hány 
betört fej került orvosi kezelés alá 
betlehemesek verekedése után. Bod- 
rogszerdahelyen azon karácsony vil 
liáján a betlehemesek a Jesztrebszki 
József ottani földműves és társai 
között verekedés készült. Nagy Fe­
renc 19 éves parasztfiu. mivel a 
betlehemesek között az ücscse is 
ott volt, hogy a verekedést meg 
akadályozza, a farkas szemet néző 
verekedők közzé állt s kérlelni kezdte 
ő«et, a kibékülésre. Ekkor Jeszt-

rebszki a békéltetőt a kezében levő 
olmos bottal kétszer úgy fejbe vágta, 
hogy agyrázkódást szenvedve az 
itteni közkórházba került s itt el­
mélkedhet ik arról, hogy a békét 
csinálni és föntartani lehetetlen. 
Megmondták már azt a nagy hágai 
béke konferencián is, Az ököljog 
örökké megmarad s az „erősebb 
marja."

— Meglestek a cigányok P. hó
6 án este 8 óra tájban Bekecs köz­
ségijén (Szerencs mellett) Varja 
István haladt Keieszturi Mihály nevű 
társával az utón. Egyszerre, a mint 
a falu határán jártak elejtik be top­
pant Csontos András, három társával 
kapával és ólmos bottal felfegyver­
kezve s még mielőtt védelmükre 
gondolhattak volna agyba főbe ver­
ték őket. Keresztúri a sérülései da­
rára elfutott, Varja azonban ott ma­
radt a havon s fejstbeiből a vér 
erősen folyt, vagy két három óráig 
feküdt ott, inig végre a keresésére 
indult rokonai találták meg vérbe 
fagyva. Haza szállították s a Sze­
rencsről érkezett orvos sebeit be­
kötve, tanácsára súlyos sérüléseivel 
behozták az itteni kórházba. Allpota 
é I et v eszély es, feIgy úgyuI á>ára k e v és 
remény van.

— Teglaelarias. Az lucze-féle tég 
lagyár termékeinek árusításával 
Gyár máthy Béla bízatott meg, kinek 
Rákóczi úti füszerkereskedéséhen 
legjobb minőségű tégla legolcsóbb 
árakon kapható.

— Bérbeadó a W.kerle-téren egy 
elegáns utcai garzon lakás ahány- 
nyal, előszobával, vilany és vízve­
zetékkel. Bőv. üzv. Kellner József- 
nénál.

Szamárköhögés
könnyen e múlik a SCOTT l'le Emui- 
sió használata folytán. Orvosok, bá­
bák és szülők bizonyítják ezt ezer 
és ezer levélben.
A SCOTT-féle Hmulsio

m segít azért, mert elsőrangú
alkatrészei és az eredet" 
SCOTT-féle eljárás kivált) 
szerré teszik, sőt tapereje 

WiM  is elsőrangú. Már az első
adagtól csodálatosan javul 

As Emuláló az általános egészség.vásárlásnál aBCOTT-ftflemódszer ved- Egy eredeti üveg ára 2 K. 50 f.jegyéi, u ha-
rigViiem/ie11 Kapható minden gyógytárban.

venni.

IRODALOM.
— Ártatlanok. Mióta Dr. Fényes 

Samunak, ennek a kiváló erejű gon­
dolkozónak színmüvét az „Ártatla­
nokat** — egyetlen előadás után le­
vették a műsorról és utána a dráma 
köny /alakban megjelent, azóta az 
olső kiadás teljesen elfogyott és 
oly sűrű volt a kereslet, hogy az 
elmúlt karácsony előtt uj kiadás je­
lent meg. A társadalmi forrongáso­
kat figyelő, velük foglalkozó ember­
nek embernek el kell olvasni a 
„Nincsen bűnös", jelszóval irányt 
mutató munkát, melyről a szerző 
azt mondja: „Jajkiáltas ez a darab, 
mely egyetlen párt vagy rend harc 
zajába sem ií!ik és sok gyütrütt lé­
lek van, mely vigasztalást meríthet 
soraiból". Bolti ára 2 kor. Kapható 
minden könyvkeroskedésben, vagy 
aki levelezőlapon kéri a Modern 
könyvek kiadóhivatalától VII. Rá- 
kóczi-ut 8t>. és a könyv árát beküldi, 
az bérmentve postán kapja meg.

—  A „Borászati Lapok ‘ jubileuma 
Hazánk egyik legrégibb es legte 
kintélyesebb gazdasági szaklapja, a 
„Borászati Lapok" most töltötte be 
negyvenedik esztendejét. 1800 ben 
indította meg dr. Entt Ferenc, or- 
vn.i, a ki utóbb a budai Gellérthe­
gyen létesített első vincellér iskola 
igazgatója lesz. A lapnak akkoriban

országos nevű férfiak, mint Somssich 
Fái, Korizmich László, stb. voltak 
főlumaszai. A jubileum alkalmából 
a lap dr. Drucker Jenő szerkeszté­
sével egy több, száz oldalra ter­
jedő jubiláns emlék füzetet adott ki, 
melyben hazánk legjelesebb szakírói 
részint remisei ntiakat, részint aktu­
ális szak cikkeket közeinek. A szá­
mos illustrációval élénkített füzet 
elején több agrárius tekintélytől hoz 
emléksorokat , igy Darányi Ignáctól, 
gróf Zselénski Róberttól, Dobokay 
Lajostól, dr. Lónyay Kerenctől, dr. 
Bernáth Istvántól, Rubinek Gyulá­
tól, Bernáth Bélától, dr. Baross Já­
nostól, stb. A szakcikkek küziil ki­
emelendők : Dobokay Lajos, min. 
tanácsos dr. Lonyay Ferenc, min- 
tanácsos Rubinek Gyulának, az (). 
M. G. E. igazgatója dr. Istvánff 
Gyű a. egy. tanár, dr. Szilárd Fei 
renc, Kosinszky Viktor, Rácz Sán­
dor, Horváth Antal, Czeincr Nándor 
Vargha Imre stb. cikkei. Ismertet, 
a füzet számos kép kíséretébe t a 
pinceraesteri tanfolyam intézetét és 
a ráckevei királyi pincegazdaságot. 
A füzet végen a magyar szőlőmi- 
velés állapota van bori időkénként 
leírva. Ezt a díszes és irodalmi 
becsű emlékfüzetet a lap összes elő­
fizetőinek ingyen küldi meg. A lap 
kiadóhivatalában (Bp.-st , IX., Üllői­
nt 25. 11. 11.) és könyvkereskedők­
nél 2 koronáért bárki, megszerezhet.

—  Az uj magyar bortör.eny. Ja­
nuár elseje óta a borkezelésre és 
borforgalomra vonatkozó* törvényes 
határozatokban változás állott be, 
mert az évek hosszu sora óta a 
szőlősgazdák és fogyasztók által 
sürgetett uj bortörvény életbe lé­
pett. Az 1!X)8. XLVII. t. cikk, mely 
„a borhamisításnak és a hamisított 
bor forgaiombahozatalának tilalma- 
zásáról" szil, uj alapokra fekteti 
nálunk a pincegazdaságot. A Tokaj 
Hegy alja zári területté lett, ahová 
idegen bornak bevitele szigorú fel 
tételekhez van kötve és ilyennek 
kivitele egyáltalában tilos. Mindenki 
köteles borkészletéről és borforgal­
máról előirt forma szerint jegyzé­
ket vezetni, mindenki köteles a 
bortörvény főbb pontjait a pinezé* 
jében, kimérő helyiségében stb. ki­
függeszteni De nem csak a kezelés 
és a forgalom tekintetében állott 
bj változás, de a törvény végre­
hajtása és a büntetések kiszabása 
terén is. így mindenkinek, aki pin 
céjében eladás céljából bort rak­
tároz, legyen az termelő, kereskedő 
vagy vendéglős, saját érdekében 
cselekszik, ha az uj bortörvénnyel 
mielőbb és minél behatóbbal: meg­
ismerkedik. Erre legalkalmasabb az 
a könyv, mely e napokban „Az uj 
magyar bortörvény" címen raegje 
lent és melynek dr. Drucker .lenő 
a Borászati Lapok szerkesztője és a 
magy. Szőlősgazdák Orsz. Egyesü 
let igazgatója a szerzője. Ebben a 
könyvben nemcsak a törvény van 
meg szószerinti szövegben, de a 
végrohajtési rendelet is és ennek 
érthetőbbé tételére számos jegyzet 
és magyarázat szolgál. Úgy szintén 
meg vannak a különféle bejelen­
tésekre, bornyilvántart.isra stb. szol­
gáló formulárék is. Ez a minden 
pincetulajdonosnak nélkülözhetetlen 
könyv megjelent a Fátria nyomda 
r. t. könyvkiadóhivatalában (Buda­
pest, IX. Üllői ut 25) Aára 1 kor.

FARSANG.

Kezdetét vette a farsang, a 
vidám mulatozások időszaka, a 
mely ez idén február 24-ig és 
igy összeseit 48 napig tart. 
Szóval, manapság már a far­
sang is 48 as.

Minthogy Carnevál herceg 
22 án tartja hivatalos bevonu­
lását, azok közül, akiket ez ér­
dekel, néhányat megkérdeztünk, 
mi a véleményünk a farsangról.
A bt érkezett válaszok közül né­
hányat alább közlünk :

A nép : Felség fogadja tiszte­
letteljes hódolatunkat . . .

Catnroal: Nem ürvendek I

Nem szívósén jöttem ! Nem va­
gyok megelégedve f

A nép : Do felség . . .
Carneval: Mi az ördögnek 

ilyen snasz népnek farsang . .
•

Mennyi férfi és nő között 
lesz fúzió . . . Bezzeg nálam 
nem niegy olyan könnyen a 
dolog Wekerlc.

llánv szivet fognak annektáini 
és nem lesz belőle galiba.

Aehrer.tal.
*

A farsangi idényre fegyver- 
szünetet kötök a férfiakkal. 
Nem lehet tudni . . .

Egy feminista.

Hogy fogok én hat hétig 
csuklani ! Mindenki engem em­
leget majd!

* Hasion váróra.

Eleget pihentem, talán, most 
már lesz egy kis dolgom . . .

Ámor istenke.
*

Farsang . . . ilyenkor bolon­
dulnak az emberek . . . hátha 
elsózhatok egyet az öt leány 
közül . . .  A mama.

*

Jönnek a bálok . . .  Az arany­
láncom, pecsétgyűrűm mehetnek 
a zálogházba. A papa.

*

Iit a farsang . . * kölcsönké­
rek egy frakkot . . , a bátyám­
nak van egy lakcipöje . . .  a 
keztyüraet krétával kipuccolora 
. . . készen vagyok , . .

A báli tudósitó.

—  A függetlenségi kör bálja. A
„Függetlenségi kör“ f. é. tebruár 
hó 0 án a városi színházban kaba­
réval és szépségversenynyel egybe 
kötött nagyszabású bált rendez, 
részben saját könyvtára, részben a 
városi árvaház javára. A „Függet­
lenségi kör** eddigi mulatságaiból 
Ítélve, ez a bál lesz a farsang egyik 
legnagyobb szabású, legkedvesebb 
és tagadhatatlanul legérdekesebb 
mulatsága. Ha jókedvet, kedélyt é9 
ami a legfőbb, igazi tanezos han­
gulatot keresünk, úgy ezeket teljes 
mértékben megtalálhatjuk a „Füg­
getlenségi kör" bálján. A házi asz- 
szonyi tisztet Kinesessy Péternó, 
Kincsessy Péter köri elnök kedves 
neje fogja betölteni. A hál rende­
zésére a kör Nwák Gyula házna­
gyot kérte fel, aki nagyban buzgói- 
kodik a mulatság minél nagyobb 
szabásúvá tételén és a kabaréban 
szereplő személyek felkérésén. Egye­
lőre annyit már megtudtunk, hogy 
a kabaréban városunk legjobb mű­
kedvelői fognak szerepelni, s a szá­
mok mindegyike nagyon élvezetes 
lesz. Következő szamainkban állan­
dóan fogjuk értesíteni a nagyközön­
séget, a „Függetlenségi kör" bál­
jára vonatkozó minden mozzanat­
ról és egyéb tudni valókról, eset­
leg a kör vezetőségének intézke­
déseiről.

—  A tolcsvai ízr. tantestület 1909.
január hó 24-én vasárnap a Korona 
szálloda termeiben iskola felszerelés 
kiegészítésére gyermek szinielőadás- 
sál egybekötött zártkörű tánces­
télyt rendez.

NYILT-TÉR.
Időhöz kötött elutazásom, nagy­

mérvű elfoglaltságom, de különösen 
ebből fredő lelkiállapotom lehetet­
lenné tették, hogy barátaimat búcsú 
céljából már most felkeressem. Azon 
reményben, hogy ennek utólagos 
teljesítésére rövid időn belül alkal­
mam nyílik ; kérem szeretett barátai­
mat, hogy, addig is rnig ezt szemé­
lyesen tehetem, tartsanak meg sze­
ret etükben és jó emlékezetükben.

Dr. Frled Lajos.
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Első rendű

hasáb bü k k fa
a varannói vasúti állomáson

100 métermázsa 110 kor.
Sátoraljaújhelybe szállítása 36 K. 
Megrendeléseket elfogad a kiadó- 

hivatal.

Eladó.
A Rákóczi-utcában, a kisállomás 

közelében két utcára nyíló harmad- 
fél hold föld szabad kézből eladó.

Vevők értekezhetnek Moskovszky 
János mííkert '.-znél, mint tulajdo­
nosnál.

1389:1—1908. vh. szám.

Árverési hirdetmény.
! Alulírott bírósági végrehajtó az 
: 1881. évi LX. t.-ez. 102. §-a értel­
mében evénnél közhírré teszi, hogy 

| i sátoraljaújhelyi kir. járásbiróságnak 
11908. évi 2313—1. sz. végzése követ­
keztében hivatalból képviselt Róth 
Géza javára 01 kor. 34 fill. és jár. 
erejéig 1908. évi nov. hó 13-án foga- 
natotoít kiégitési végrehajtás utján 
le és felül foglalt és 745 kor. 20 fil­
lérre becsült következő ingóságok, 
u. in. korcsmái felszerelés, házi bútor, 
bor és egyéb szeszes italok nyilvá­
nos árverésen eladatnak.

t a g s z a g g ai a > e s mi n d e n  
ii «• ni u iu <■ u h u !  '■. ' ! » " »  ■ - i
b a j o k  e i i e n. A s z é k  e ly Havas) j 
„ I M J A á / . K á  Z“ ö s s z e  ne ni j 
t é v e s z t e n d ő  má s  s ós bor -  
k ó s z i t m é n y e k k e l .  m e l y e k  
e g y s z e r ű  s z e s z k e v e r é k e k
h o l o t t  az „IND A S Z E S Z - 
s s é k e l y h a v a s i  g y ó g y f ű -  
v é k b ő l  e l ő á l l í t o t t  és h a t á ­
s á b a n  f e l ü l m ú l h a t a t l a n  
g y ó g y s z e r  k ü l ö n l e g e s s é g .

Ké s z í t i  B a 1 á z s o v i c h S á n ­
dor  g y ó g y s z e r é s z  S e p s i .  
ü z e n t g y ö r g y .  A t ö r v é n y e  
s en  v é d e t t  s z é k e l y h a v a  si 
„ I N D A S Z E S Z - k a p h a t ó  2 
es 1 k o r o n á s  ü v e g e k b e n  az 
o r s z á g b a n  mi n d e n ü t t .

A szerkesztésért felelős:
A S Z E R K E S Z T Ő S É G .

Kiadótulajdonos:
LAN DESM A NN  MIKSA.

Meg azokat is, akik éveken át 
mást használtak, meghódította 

a valódi

s ó s b o r s z e s z ,
mert m in d a z t  e g y e a i t i  m ag á b a n ,  a m i t  
egy  i g a z á n  jó  e-. I tatásos báz is  é rt ő l  

1 váriu lehe t.
Óro az e g é sz s é g n e k ,  f o r t ő t r l e n  t, 

erős í t  éa edzi az  i zm o k a  , f ájda lom -  
si l lapitó.  l ’á ru i l a  m in t  sz á jv íz ,  haj-  
•s b ő ráp o ló sz e r .

Szükséges minden háztartásban.
K a p h a t ó  m in d e n i i t t  30 fill., 40 üli . ,  

1 ős 2 Ko ronás  ü v e g e k b e n .
P o s t á n  10 kis ü v e g o l  3 k o r o n á é r t  

küld  u t á n v é t t e l  vagy  a p é n z  e lő ze tes  
b e k ü ld é s e  u t án

K O S M O S  laboratórium  G Y Ő R .
Kapható mindenütt.

F ő r a k t á r  S á to ra l ja ú jh e ly  b e n  ; 
Hrabéczy Kálmán drogériájában

kir. járó:dtiróság 1908. évi v. 2513 2.
szánni végzése folytán 01 kor 30 íil.
tőkekövi•teles tmiinek es«'déki ka-
matai és eddig összesen biróilas: már
megái lap•itott költségek t;rejé is? S.í-

toraljaujhelyben alperes lakásán 
Deák-u. 31. leendő megtartására! 909. 
évi januar. ho 22-ik napjának 
deleiótt 8 órája határidőül kitü- 
zetik és ahhoz a venni szándé­
kozók ezennel oly megjegyzéssel 
hivatnak meg, hogy az érintett ingó­
ságok az 1881. < vi LX. t. c. 107. és 
108. §-ai értelmében készpénzfizetés 
mellett a legtöbbet Ígérőnek, szük­
ség esetén becsáron alul is el fog­
nak adatni.

Amennyiben az elárverezendő in­
góságokat mások is le- és felülfog­
laltattak és azokra kielégítési jogot 
nyertek volna, ezen árverés az 1908. 
évi XL1. t. c. 20. § a értelmében 
ezek javára is elrendeltetik.

Kelt Sátoraljaújhelyben, 1908. évi 
jan. 4. napján.

Rosner Imre.
kir. jbir. végrehajtó.

A királyhelmeczi Gazdasági és Keres­
kedelmi Bank részvénytársaság

a folyó 1909. évi február hó 7 én délelőtt 10 órakor

Királyhelmeczen, az intézet helyiségében tartandó

V. évi

RENDES KÖZGYŰLÉSÉT
tartja, melyre a t. részvényesek nie 

Tárgysorozat t

DLÉSÉT I
neghivatnak. *A

3422—1908. végreli. sz.

Árverési hirdetmény.
Alulírott bírósági végrehajtó az 

1881 évi LX. t-c. 102. íj-a értelmé­
ben ezzenel közhírré teszi, hogy a 
sátoraljaújhelyi kir. járásbirósgnak
1908. évi V. 2188—1. számú végzése 
következtében Dr. Nagy Arthur 
ügyvéd áltál képviselt Steril Jakab 
javára 191 korona s jár. erejéig I
1908. évi okt. hó 9-én foganaositolt 
kielégítési végrehajtás utján lefoglalt 
és 8ŐO koronára becsült következő 1 
ingóságok u. m. lovak, szekér, ser­
tés slb. nyilvános árverésen el adat­
nak.

Mely árverésnek a sátoraljaújhelyi 
kir. járásbíróság 1908. évi V. 2188 3. 
sz. végzése folytán 191 kor. tőke­
követelés ennek esedékes kamatai és 
eddig összesen biróilag már megálla­
pított költségek erejeig Sátoralja­
újhely határában, Papmalombuu az 
alperes lakásán leendő megtartására
1909. évi januar ho21 ik napjanak 
délutáni 3 oraja határidőül ki- 
tűzetik és ahhoz u venni szándél ozók 
ezennel oly megjegyzéssel hív; inak 
meg, hogy az érintett ingóságok 
az 1881. évi LX. t. c. 107. s 108. §-ai 
értelmében készpénz fizetés mellett 
a legtöbbüt ígérőnek szüks g esetén 
becsáron alul is el fognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő in­
góságokat mások is le- és felüifog- 
laitatták és azokra kielégítési jogot 
nyertek volna ezen árverés az 1908: 
XLI. t.-c. 20. §-a értelmében ezek 
javára is elrendeltetik.

Sátoraljaújhely, 1908. évi jan. 
hó 4. napján.

Rosner Imre,
______ kir. jbir. végrehajtó.

A gyermekvédő-ligának 
zszLsz jövedelmező = r :

>=Az O rszágos^  
Gyermekvédő-liga

LEVÉLPAPÍRJA
csinos dobozokban 
u iai kaphatók xszz

Landesmann Miksa
könyvkereskedésében.

1. Jegyzőkön)vvezető kirendelése és a jegyzőkönyv 
hitelesítők kinevezése.

2. Az igazgatóság és felügyelő-bizottság jelentése.
3. Az 1008. évre vonatkozó zárszámadások előter­

jesztése.
4. A nyereség hovaforditása iránti határozathozatal 

és a felmentvény iránti intézkedés.
5. Hgy igazgatósági tag választása az alapszabályok 

Gl. §a értelmében.
(i Esetleges indítványok.
Királyitclmecz, 10t>8. január hó 13.

Dr. Fuchs Emil,
ig. elnök.

Eladó.
A Kákóczi-u. 36. szám alatt 

ujonnan t-pü!t ház, a magashegyen 
(Lioda dűlőben) teljesen betele­
pített 2  hol as szőlő, a hozzá­
való nagy kőborházzal, udvarral, 
gyümölcsössel' és gazdasági esz­
közökkel, valamint egy Zsólyom- 
kán levő lakóház és pince szabad 
kézből, közvetítés kizárásával 
jutányosán eladó.

bővebbet a kiadóhivatalban.

Tisztelettel e'rtesitem a n. é. közünse'g, hogy tűzifa 
raktáram már nem a vasúti állomáson, hanem a Kos- 
suth-utezai saját telkemen, a (Hordtígyár) mellett van, 
ahol hasáb és vágott fát nagy raktáron tartok.

Egy méterm. vágott fa házhoz szállítva 2 kor. 
50 fillér. Vaggon számra jutányos árak mellett.

Magam a n. é. közönség pártfogásába ajánlva 
maradtam, kiváló tisztelettel

NEUMANN HERMÁN
fukereskedő, (Árpád-u. 1. Rudo ház.)

3 V Ü

Eladó ház. [( Száncsengő és száncsörgő
Sátoraijaujhelybm a hgforgalma- 

sabb utcán, még 12 évig adómentes, 
több üzlet és lakhelyiségekkel ked 
vező feltételek mellett szabad kéz­
ből eladó.

l'ziiu a kiadóhivatalban.

nagy választékban kapható

(( L a n d e s m a n n  S á m u e l
szijgyártóná* Sátoraljaújhelyben.

Nyomatott Landesmann Miksa és Tarsa költ)vnyomdájaban Sátoralaujhely.
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